Rue du Lac Constance, Les Berges du Lac,
1053-Tunis

LISTE DES FONDS DE FONDS

Gestionnaire Adresse

1 FONDS DE FONDS ANAVA SMART CAPITAL
Immeuble SAPHIR, Bloc A, 1er étage,
Avenue du dinar, Les berges du lac II, 1053-
Tunis.

* Cette liste n'est ni exhaustive ni limitative. Les sociétés ne figurant pas sur cette liste et qui répondent à l'un des critères énoncés par l'article 1er
de la loi n° 94-117 du 14 novembre 1994 peuvent se faire opposer le caractère de sociétés faisant appel public à l'épargne.

ETATS FINANCIERS

UNION INTERNATIONALE DE BANQUES
Siège social : 65, Avenue Habib Bourguiba- Tunis

L’UNION INTERNATIONALE DE BANQUES, publie ci-dessous, ses états financiers arrêtés au 31 décembre 2020 tels
qu’ils seront soumis à l’approbation de l’assemblée générale ordinaire qui se tiendra en date du 16 avril 2021. Ces états
sont accompagnés des rapports général et spécial des commissaires aux comptes, M. Mustapha MEDHIOUB et
M. Lamjed MBAREK.

Bilan
Arrêté au 31 Décembre 2020

Chiffres présentés en milliers de dinars

Notes
31

Décembre
2020

31
Décembre

 2019
Retraité

31
Décembre

 2019 Publié

Actif
AC1

Caisse et avoirs auprès de la BCT, CCP et
TGT

1 167 383 283 914 283 914

AC2
Créances sur les établissements bancaires
et financiers

2 37 982 145 707 145 707

AC3 Créances sur la clientèle 3 5 832 983  5 499 302  5 499 172  *
AC4 Portefeuille-titres commercial 4 36 192 57 826 57 826

AC5 Portefeuille d'investissement 5 260 681 193 227 193 227

AC6 Valeurs immobilisées 6 66 061 64 240 64 240

AC7 Autres actifs 7 57 961 59 372 59 502  *
Total Actifs 6 459 243 6 303 588 6 303 588

Passif
PA1 Banque Centrale et CCP 8 11 69 322 69 322

PA2
Dépôts et avoirs des établissements
bancaires et financiers

9 87 415 14 713 14 713

PA3 Dépôts et avoirs de la clientèle 10 5 132 862  4 972 135  4 972 135

PA4 Emprunts et ressources spéciales 11 377 450 430 889 430 889

PA5 Autres passifs 12 176 311 193 035 193 035

Total Passifs 5 774 049 5 680 094 5 680 094

Capitaux propres
CP1 Capital 172 800 172 800 172 800

CP2 Réserves 13 340 433 329 129 329 129

CP5 Résultats reportés 110 341 4 507 4 507

CP6 Résultat de l'exercice 61 620 117 058 117 058

Total capitaux propres 14 685 194 623 494 623 494

Total capitaux propres et passifs 6 459 243 6 303 588 6 303 588

(*) Chiffres retraités pour les besoins de la comparabilité ( Cf. Note 2.8 )

AVIS DES SOCIETES

Etat des engagements hors bilan
Arrêté au 31 Décembre 2020

Chiffres présentés en milliers de dinars

Notes

31 Décembre
2020

31
Décembre

 2019

Passifs éventuels

HB1 Cautions, avals et autres garanties données 15 712 863  713 484

HB2 Crédits documentaires 16 314 638  295 233

  Total des passifs éventuels   1 027 501  1 008 717

Engagements donnés

[…]

Entreprise liée  Autres

   31/12/2020 31/12/2019 31/12/2020 31/12/2019

Créances sur les établissements bancaires  -   37 985  145 710

Total Créances sur les établissements bancaires et
Financiers

- - 37 985  145 710  0,00

La ventilation des créances brutes envers les établissements de crédit par maturité se
présente comme suit :

Jusqu'à 3

mois
3 mois à 1

an
1 an à 5

ans
Plus de 5

ans
Total

Placements chez la BCT& les correspondants 32 621  - - - 32 621

Comptes ordinaires auprès des correspondants
étrangers

5 364  - - - 5 364

Total des créances brutes sur les étab. de crédit 37 985  - - - 37 985

   Toutes les créances sur les établissements bancaires et financiers ne sont pas éligibles au
refinancement de la BCT.
Toutes les créances sur les établissements bancaires et financiers ne sont pas matérialisées par des
titres.

Note 3 : Créances sur la clientèle

Les créances sur la clientèle présentent au 31/12/2020 un solde de 5 832 983 KTND contre 5 499 302
KTND
au 31/12/2019, soit une variation de 333 681 KTND et se détaillent ainsi :

   31/12/2020 31/12/2019
Retraité

31/12/2019
Publié

Comptes ordinaires débiteurs 364 522  410 592  410 592

Autres concours à la clientèle 5 913 832  5 471 119  5 470 989  *
Crédits sur ressources spéciales 54 160  43 771  43 771

Sous total 6 332 514  5 925 482  5 925 352

Agios et intérêts réservés (117 512) (104 966) (104 966)

Provisions sur créances douteuses (243 910) (214 873) (214 873)

Provisions sur créances douteuses décotes des garanties (76 612) (77 705) (77 705)

Provisions à caractère générale dite collective (61 497) (28 636) (28 636)

Total Créances sur la clientèle 5 832 983 5 499 302 5 499 172

(*) Chiffres retraités pour les besoins de la comparabilité ( Cf. Note 2.8 )

La ventilation des créances brutes sur la clientèle par maturité se présente comme suit :

   Jusqu'à 3
mois

3 mois à 1
an

1 an à 5 ans
5 ans à 7

ans
Plus de 7 ans Total

Comptes ordinaires débiteurs 364 522  - - - - 364 522

Autres concours à la clientèle 1 477 597  1 086 248  2 494 932  355 198  499 857  5 913 832

Crédits sur ressources spéciales 6 182  5 536  32 052  7 220  3 170  54 160

Total des créances brutes sur la clientèle 1 848 301  1 091 784  2 526 984  362 418  503 027  6 332 514

La ventilation des créances sur la clientèle par nature de relation se détaille comme suit :

Désignation   Filiales Autres Total

Comptes ordinaires débiteurs   1 015  363 507  364 522

Autres concours à la clientèle   250  5 913 582  5 913 832

Crédits sur ressources spéciales   - 54 160  54 160

Sous total   1 265  6 331 249  6 332 514

Agios et intérêts réservés   - (117 512) (117 512)

Provisions sur créances douteuses   - (243 910) (243 910)

Provisions sur créances douteuses décotes des garanties   - (76 612) (76 612)

Provisions à caractère générale dite collective   - (61 497) (61 497)

Total Créances sur la clientèle   1 265  5 831 718  5 832 983

Les agios réservés et provisions sur la clientèle se détaillent ainsi :

   31/12/2020 31/12/2019

Provisions sur créances douteuses (243 910) (214 873)

Provisions sur décotes de garanties (76 612) (77 705)

Total Provisions risque de contrepartie (320 522) (292 578)
Provisions à caractère générale dite collective (61 497) (28 636)

Total Provisions sur créances sur la clientèle (382 019) (321 214)

Agios sur comptes non mouvementés (48 117) (43 627)

Intérêts réservés sur consolidations (9 241) (9 155)

Intérêts réservés sur crédits à court terme (5 864) (6 272)